1

平成 27 年４月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  塚 田 眞 人

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先
取締役常務執行役員

経 営 管 理 本 部 担 当
 安 藤  潤

T E L ０３－６７４１－５７４２

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成27年２月19日に公表いたしました「共同投資によるSDI Media Central Holdings Corp.（世

界最大のメディア・ローカライゼーションサービス提供会社）の株式の取得（連結子会社化）に関するお知

らせ」の通り、当社連結子会社であるICS International Inc.（以下、「ICS」といいます。）とSDI Media Central

Holdings Corp.（以下、「Central」といいます。）、またSDI Media Holding,  Inc.（以下、「Holding」

といいます。）、SDI Media Group, Inc.（以下、「Group」といいます。）の４社が合併することについて、

本日開催の取締役会において決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して記載しております。

（※）本資料における円表記は、1USD=120円で計算しております。

記

１． 合併の目的

当社が、株式会社海外需要開拓支援機構（以下、「CJ機構」といいます。）及び住友商事株式会社（以

下、「住友商事」といいます。）と共同で出資し、ICS を通じて Central の株式を取得しましたが、ICS

は Central の純粋持株会社であること、また Central 、Holding、Group は、ともに純粋持株会社であ

ることから、４社においては１社に統合し、当社グループの「メディア・ローカライゼーション事業」

の管理体制の効率化を推進し、より一層の企業価値の向上を図ることを目的としたものです。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（当社） 平成 27 年４月 23 日

合併契約書締結（合併当事会社） 平成 27 年５月１日以降の予定

合併承認株主総会（ICS） 平成 27 年５月１日以降の予定 ※

合併承認株主総会（Central） 平成 27 年５月１日以降の予定 ※

合併承認株主総会（Holding） 平成 27 年５月１日以降の予定 ※

合併承認株主総会（Group） 平成 27 年５月１日以降の予定 ※

合併効力発生日 平成 27 年５月１日以降の予定

※ 合併承認は４社の株主総会において決議される予定であります。

2

（２）合併の方式

    Group を存続会社、ICS、Central、Holding を消滅会社とする吸収合併であります。

（３）合併に係る割当の内容

   連結子会社間の合併であるため、株式その他の金銭等の割当はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成 26年 12 月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

商 号 SDI Media Group, Inc. ICS International Inc.

事 業 内 容 純粋持株会社 純粋持株会社

設 立 年 月 日 2004 年 6月 15 日 2015 年 2月 5日

本 店 所 在 地 10950 Washington Boulevard Studio

B Culver City, California 90232

1209 Orange Street,

Wilmington,Delaware U.S.A.

代 表 者 Walter Schonfeld, CEO Director & President 中村 昌志

資 本 金 0 米ドル（0円） 120,000 千米ドル（14,400 百万円）

発 行 済 株 式 総 数 100 株 20,000 株

総 資 産 135,500 千米ドル（16,260 百万円） 159,599 千米ドル（19,151 百万円）

決 算 期 12 月 31 日 12 月 31 日

株 主 構 成 SDI Media Holding, Inc. 100％ 当社 50.1％

株式会社海外需要開拓支援機構 49.6%

住友商事株式会社 0.3%

  ※ICS の概要は、平成 27年４月 23 日現在のものです。

 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

商 号 SDI Media Central Holdings Corp. SDI Media Holding, Inc.

事 業 内 容 純粋持株会社 純粋持株会社

設 立 年 月 日 2007 年 6月 21 日 2004 年 6月 28 日

本 店 所 在 地 10950 Washington Boulevard Studio

B Culver City, California 90232

10950 Washington Boulevard Studio

B Culver City, California 90232

代 表 者 Walter Schonfeld, CEO Walter Schonfeld, CEO

資 本 金 1 米ドル（120 円） 0 米ドル（0円）

発 行 済 株 式 総 数 100 株 1 株

総 資 産 135,500 千米ドル（16,260 百万円） 135,500 千米ドル（16,260 百万円）

決 算 期 12 月 31 日 12 月 31 日

株 主 構 成 ICS International Inc. 100％ SDI Media Central Holdings Corp.

100％

※Group、Central、Holding の総資産は、監査前の概算数値です。

3

４． 合併後の状況

商 号 SDI Media Group, Inc.

事 業 内 容 純粋持株会社

本 店 所 在 地 10950 Washington Boulevard Studio

B Culver City, California 90232

代 表 者 Walter Schonfeld, CEO

資 本 金 1 米ドル（120 円）

決 算 期 12 月 31 日

株 主 構 成 当社 50.1％

株式会社海外需要開拓支援機構 49.6%

住友商事株式会社 0.3%

５． 業績に与える影響

本合併は、連結子会社間の合併であるため、当社グループの連結業績に与える影響はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26年 5 月 8日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27年 3 月期）
52,000 百万円 2,100 百万円 2,180 百万円 1,260 百万円

前期連結実績

（平成 26年 3 月期）
51,526 百万円 2,047 百万円 2,177 百万円 1,539 百万円

ICS

50.1％

当社 ＣＪ機構 住友商事

49.6％ 0.3％

Central

Holding

Group

100％

100％

100％

（存続会社） ① ② ③の順番に２社ずつの合併を同日に行います。

当社 ＣＪ機構 住友商事

Group

50.1％ 49.6％ 0.3％

②

①

③